
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33891 103Sexta-feira, 07 DE JUNHO DE 2019

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2019.001.PMA.SEURB
Órgão: Secretaria Municipal de Serviços Urbanos-SEURB - Prefeitura Mu-
nicipal de Ananindeua/PMA.
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de máquinas e 
equipamentos, com motorista/operador, franquia, dividida em lotes desti-
nados aos serviços de conservação urbana do Município de Ananindeua-PA.
Data da Abertura: 21 de junho de 2019.
Hora da Abertura: 14h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Li-
citação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA, 
situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), 
Centro, Município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: Das 08h00min as 14h00min, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante 
gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 07 de junho de 2019.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

Pregoeira da CPL/PMA
Protocolo: 441885

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2019 - SEMINFRA 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de pneus, câmaras e pro-
tetores para atender as necessidades da SEMINFRA. Data da abertura: 24 
de Junho de 2019. Horário: 10:00 h. Local: Sala de licitação da SEMIN-
FRA. O edital poderá ser retirado no site da PMS - www.santarem.pa.gov.
br e informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, no horário de 9:00 
h às 12:00h ou pelo telefone (093)3523-2726. Antonio Eder John de 
Sousa Coelho - Pregoeiro Municipal / SEMINFRA. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2019 - SEMINFRA 
Objeto: Aquisição de madeira para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Data da abertura: 24 de Junho de 2019. Ho-
rário: 13:00 h. Local: Sala de licitação da SEMINFRA. O edital poderá ser 
retirado no site da PMS - www.santarem.pa.gov.br e informações poderão 
ser obtidos na SEMINFRA, no horário de 9:00 h às 12:00h ou pelo telefone 
(093)3523-2726. Antonio Eder John de Sousa Coelho - Pregoeiro 
Municipal / SEMINFRA. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2019 - SEMINFRA 
Objeto: Contratação de empresa para a locação de máquinas e caminhões 
com operador para atender as necessidades da SEMINFRA. Data da aber-
tura: 24 de Junho de 2019. Horário: 14:30 h. Local: Sala de licitação da 
SEMINFRA. O edital poderá ser retirado no site da PMS - www.santarem.
pa.gov.br e informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, no horário de 
9:00 h às 12:00h ou pelo telefone (093)3523-2726. Antonio Eder John 
de Sousa Coelho - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 442069

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 025/2019
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o Siste-
ma de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para fornecimento 
de Gêneros Alimentícios, para manutenção das atividades fi ns do Fundo Munici-
pal de Saúde de Brasil Novo, ABERTURA: 19/06/2019, às 09:30 horas; LOCAL 
PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. 
Castelo Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, das 08:00 às 12:00 horas e nos 
sites www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.

Protocolo: 442037

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2019 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA, e a COMISSÃO ESPECIAL DE 
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS, levam ao conhecimento a homologação 
do Leilão Público Nº 001/2019, realizado no dia 02 de abril de 2019, de 
forma presencial na Garagem da PMBN, situada na Rua 28 de Abril, s/n, 
Centro, município de Brasil Novo/PA, que teve como objeto a alienação 
de veículos de diversas marcas e modelos e sucatas de veículos, consi-
derados inservíveis ou de recuperação antieconômica para uso do Muni-
cípio, do tipo MAIOR LANCE, conforme a seguir discriminados: ELIO LA-
VANHOLI JUNIOR, arrematante dos lotes 01, 05, 11 e 21, no valor de R$ 
56.900,00; JAIME COSME CAVALCANTI, arrematante dos lotes 02 e 03, 
no valor de R$ 20.000,00; EDINALDO SILVA DOS SANTOS, arrematante 

do lote 04, no valor de12.000,00; CENTROESTE COMÉRCIO E LOCAÇÃO 
DE MÁQUINAS E CAMINHÕES EIRELI, arrematante do lote 06, no valor 
de 15.000,00; ALAN AGUIAR VIEIRA, arrematante dos lotes 07, 08, 09, 
10, 12, 18, e 19, no valor de 84.000,00; ANTONIO RIGONI, arrematante 
dos lotes 13 e 14, no valor de 50.000,00; HW COMÉRCIO DE MÁQUINAS 
PESADAS E PEÇAS LTDA, arrematante dos lotes 15 e 16, no valor de 
65.000,00; PAULO CESAR ALVES BORGES, arrematante do lote 17, no 
valor de 30.000,00; e FRANCISCO CLEONARDO LINHARES, arrematante 
do lote 18, no valor de 4.000,00. O valor total dos bens arrematados 
foi de R$ 336.900,00. Maiores informações sobre descrição dos lotes e 
valores individuais podem ser consultados no site da prefeitura municipal 
de brasil novo/PA, no seguinte endereço: www.brasilnovo.pa.gov.com.br. 
Brasil Novo (PA), 02 de Maio de 2019.

JOSÉ ITAMAR DE MORAIS
Presidente da Comissão
ALEXANDRE LUNELLI

Prefeito Municipal
Protocolo: 442035

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-002/2019-PMBB
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através da Comissão Per-
manente de Licitação, torna público que realizará a licitação supramen-
cionada, com abertura para o dia 24/06/2019 às 09h00min, horário local. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos servi-
ços de Ampliação da Unidade Básica de Saúde - UBS da Vila Areal, Zona 
Rural do Município de Breu Branco-PA, conforme planilha orçamentária, 
Cronograma Físico Financeiro, Memorial Descritivo, Projetos e demais 
anexos do Edital. O Edital estará disponível na sede da PMBB, sito à Av. 
Belém s/nº, Centro, Breu Branco-PA, sala de Licitações e ainda, no portal 
de transparência, www.breubranco.pa.gov.br. Breu Branco-PA, 05 de Ju-
nho de 2019. Jordânio Brito do Arte. Presidente-CPL.

Protocolo: 442039

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 00501/2018. Contratante: 
Fundo Municipal de Educação de Cachoeira do Piriá. Contratado: Wulfert 
de Oliveira & Cia Ltda - Me. Objeto: Prorrogação de prazo de vigência e 
execução por 03 (três) meses, nas mesmas condições propostas no con-
trato original, fundamentada no art. 57, § 1º, II da Lei 8.666/93. Modali-
dade de Licitação: Pregão Presencial nº 005/2018. Vigência: 03/04/2019 
a 02/07/2019. Data da Assinatura: 29 de Março de 2019.

Protocolo: 442040

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2019-PMTA-CPL 
A PREFEITURA DE TERRA ALTA torna pública a realização da licitação 
cujo objeto: Aquisição de material de expediente, material de higiene e 
limpeza, material de consumo, e material permanente e pedagógico; para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Abertura: 
19/06/2019 ás 10:30h. Edital: Sede da Prefeitura, e-mail: cplterraalta@
gmail.com. João Carlos Fernandes de Farias - Presidente da CPL.

Protocolo: 442070

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de CURIONÓPOLIS, através da(o) FUNDO DE DESENVOL-
VIMENTO DA EDUCAÇÃO-FUNDEB por intermédio do(a) Pregoeiro(a), tor-
na público que às 10:00 horas do dia 27 de Junho de 2019, fará realizar 


